
IČ dodavatele: 32453450

Smluvní strana: Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r.o.

Smlouva o prodeji kancelářské techniky
4

„Bydlím v Modřišicích u Turnova a když jsem odjížděla ve čtvrtek do práce v Liberci, měli jsme u
našeho domu minus šest stupňů Celsia. Do Liberce jsem přijela do plus jednoho stupně Celsia," 
prozrazuje Zdeňka Štrauchová, krajská mluvčí profesionálních hasičů.

Loni v prosinci a letos v lednu zažili lidé v Turnově a okolí častokrát silnější mrazy a vydatnější sněžení 
než obyvatelé 25 kilometrů vzdáleného Liberce. Ale pozor, tento pozoruhodný úkaz se neobjevil 
pouze tehdy, kdy nad nízko se rozkládajícím Českým rájem ležela studená inverzní poklička a výš 
položený Liberec se topil ve slunci.

„Opravdu jsem si při svých cestách všiml, že tahle zima je v Turnově chladnější než v Liberci a 
nachumelilo tady víc," říká turnovský patriot Milan Brunclík starší. „Něco podobného už dlouho 
nepamatuji."

Prvního prosince v Liberci dokonce pršelo, zatímco v Turnově sněžilo a mrzlo. V Turnově ukazoval 
automobilový teploměr minus dva stupně Celsia, v centru Liberce pak plus dva stupně. „Současná 
zima poskytla podobných příkladů víc," upozorňuje Brunclík.

Taková zima nebyla devět let, tvrdí amatérský meteorolog

Základní nadmořská výška Liberce činí^Mmetrů, zatímco Turnov je pouze^Mmetrů nad mořem.

Obrácenou zimu, kdy Český ráj v mrazech i ve sněhu vítězí nad Libercem, zaznamenal Vlastimil 
Brůček - v Turnově uznávaný amatérský meteorolog. Počasím se zabývá už třicet let a kromě jiného 
cestuje po zeměkouli za tropickými bouřemi.

Libor František


